

## **Protokol fra vejsyn på den private fællesvej Kærnevej i Nr. Nebel ved ejendommen afholdt onsdag den 23. april 2014 kl. 10.00**

Den 23. april 2014 afholdt Varde Kommunes vejafdeling vejsyn på Kærnevej i medfør af lov om private fællesveje (lovbekendtgørelse nr. 1537 af 21. december 2010).

De berørte lodsejere var indkaldt til vejsynet med mail/skrivelse af den 4. april 2014 samt med annonce på kommunens hjemmeside den 9. april 2014.

### **Følgende vejberettigede lodsejere var indkaldt med brev:**

Hans A Olsen	Klintingvej 50	6830 Nr. Nebel
John Danielsen	Kærnevej 40	6830 Nr. Nebel
Kristian Høj	Kærnevej 51	6830 Nr. Nebel

### **Til vejsynet mødte følgende:**

#### **Før vejbestyrelsen:**

Teamleder Marlene Plet  
Senioringeniør Kr. Hede Jensen

#### **Vejberettigede lodsejere:**

##### **Navn**

Kristian Høj  
Hans A. Olesen.

Mødet var affødt af en henvendelse fra vejlaug Kærnevej med en anmodning om afholdelse af vejsyn på den private fællesvej Kærnevej. Baggrunden er ikke den almindelige daglige vedligehold med grus og slæbning af vejen, men afvandingsforholdene på en strækning hvor der i perioder med megen nedbør står vand hen over vejen

Marlene Plet bød velkommen, præsenterede de fremmødte fra Varde Kommune og orienterede om at der politisk er truffet beslutning om, at vejsyn afholdes af ansatte fra vejafdelingen og efterfølgende forelægges Udvalget for Plan og Teknik til endelig beslutning.

Kristian Hede Jensen gennemgik herefter reglerne fra privatvejsloven omkring afholdelse af vejsyn. Kommunen skal afholde vejsyn, hvis en vejberettiget gør gældende at vejen ikke holdes i en stand, der er god og forsvarlig i forhold til færdselens art og omfang og at eksisterende bestemmelser om vejens vedligeholdelse mv. er utilstrækkelige til dette formål. Kommunen kan endvidere afholde vejsyn, hvis den selv finder, at der er behov for et vejsyn – uanset hvordan kommunen bliver opmærksom på behovet. Over det ved vejsynet passerede føres en protokol.

Under vejsynet søges indgået en aftale om istandsættelsen og den fremtidig vedligeholdelse blandt de vejberettigede – lykkedes dette ikke, udarbejder kommunen et forslag til istandsættelsen og den fremtidig vedligeholdelse af vejen samt til fordelingen af udgifterne som efterfølgende fremsendes til de berørte grundejere.

De vejberettigede har efterfølgende en frist på 3 uger til at fremkomme med indsigelser og ændringsforslag til kommunens forslag til istandsættelsen, den fremtidige vedligeholdelse samt til fordelingen af udgifterne inden endelig beslutning træffes af Vejmyndigheden.

Kommunen kan ikke tage stilling til, hvem der har vejret til vejen og som følge heraf heller ikke til vejrettens omfang, det vil sige til spørgsmål om, hvor bred vejen skal være eller hvilke trafikarter vejretten omfatter. Eventuelle spørgsmål om vejens rette beliggenhed er ligeledes et privatretligt spørgsmål, som byrådet som vejmyndighed ikke kan tage stilling til. Kommune kan heller ikke tage stilling til andre forhold uden betydning for færdslen på vejen, f.eks. en anmodning om udbedring af gener fra overfladevand.

### **Under mødet blev følgende forhold fremført og drøftet:**

Kristian Høj og Hans Olesen henviste til et tidligere møde den 23. februar 2009 der var arrangeret af kommunen men ikke et ordinært vejsyn.

På mødet blev det drøftet hvorfor en del af vejen i perioder bliver oversvømmet. Kr. Høj fremførte at årsagen var at John Danielsen har rørlagt den eksisterende vejgrøft på sydsiden af vejen. Rørledningen fungerer derfor tilsyneladende ikke. Derfor ønskede de øvrige lodsejere Kr. Høj, Hans Olesen og Ejner Mathiesen at grøften det pågældende sted reableres.

Sagen blev drøftet og der blev lavet en aftale om at vejlauget på en delstrækning hæver vejen med grus, mod at John Danielsen gengraver grøften.

Kr. Høj fremførte at vejlauget ved hans foranstaltning efterfølgende havde hævet vejen som aftalt, men at John Danielsen ikke havde opfyldt sin del af aftalen og gengravet grøften.

John Danielsen var ikke mødt til vejsynet.

Kommunen har efterfølgende drøftet sagen og besluttet at sende et forslag til kendelse i høring hvoraf fremgår at kommunen vil forlange en vejgrøfte etableret på den strækning af vejen, ca. 350 lb.m, der i perioder er oversvømmet. Kendelsen vil endvidere indeholde forslag til udgiftsfordeling, lodejerne imellem.

**Hvis I har bemærkninger eller tilføjelser til protokollen bedes disse indsendt senest 3 uger efter modtagelsen af protokollen. Evt. bemærkninger/tilføjelser sendes til Kristian Hede Jensen [krhj@varde.dk](mailto:krhj@varde.dk).**

Kommunen vil derefter udarbejde forslag til kendelse. Kendelsen vil blive sendt i høring ved lodsejerne.

Kristian Hede Jensen.

John Danielsen har efter modtagelsen af referatet i skrivelse af 16. juli 2014 fremført følgende bemærkninger til referatet.

Jeg føler anledning til at kommentere protokoludskriften, idet jeg ikke mener, at det deri oplyste og kommenterede kan danne grundlag for en saglig afgørelse.

Omkring den 2.-3. april 2014 blev 3 læs grus fordelt på den højest beliggende del af Kærnvej, hvorved denne del, der i øvrigt aldrig var oversvømmet, blev hævet yderligere i forhold til de omtalte ca. 350 lb.m. Ved denne lejlighed blev der ikke lagt grus på 350 lb.m.

Umiddelbart før vejsynet den 23. april blev der kørt 1 læs grus på det lavere liggende vejstykke, således dette fremstod som velplejet, som den øvrige del af vejen.

Havde man i stedet lagt de 3 læs ud her, ville vejen have fået et meget højere niveau og fremtidige problemer med oversvømmelse, ville kunne have været undgået.

Der kører 15-20 lastbiler om ugen ud af Kærnvej til den sidste ejendom på vejen (Connie og Kristian Høj, Kærnvej 51, 6830 Nr. Nebel).



Byrådsmedlem Niels Christiansen har beset vejen den 4. april 2014 og ville herefter drøfte vejens vedligehold med administrationen.

Under reparation af vejen vinteren 2012-2013 blev grøften skubbet sammen, hvilket forhindrede vandføringen.

I år efter høst vil jeg dræne grøften.

Jeg forventer et møde med kommunen på åstedet, før afgørelsen på vejsynet træffes, hvilket du Kristian har lovet mig.

Med venlig hilsen

  
John Danielsen  
  
6830 Hede Jensen  
Nebel

Da John Danielsen var forhindret i at komme til vejsynsforretningen har undertegnede besigtiget forholdene sammen med John Danielsen den 2. september 2014.

Kr. Hede Jensen.